L\

L-J
Câmarô unici0al dgvedlnte d{ id40-

rpronoo em3{;/L2bt-}.t)}t>

-0
i

q..1

nlq

Estado de Pemambuco
cÂu,lm MUNTCIpAL DE vERTENTE oo LÉnto

cese roÂo DIAS DE SALES
CNPJ N" 69.902 096/0001-80

Requerimento "' 411 aozs.

Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. PreÍeito do MunicÍpo de Vertente do Lério, o

senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuições legais providencie A CONSTRUÇÃO

DE BANHEROS PÚBLICOS NO DISTRITO DO TAMBOR E OISTRITO GAMBÁ,

JUSTIFICATIVA:

Prezados Colegas Vereadores, venho hoje à Tribuna requerer ao senhor Prefeito

HTSrE VTO SÁLES no uso de suas atÍibuiçÕes legaisque providencie a CONSTRUÇÃO DE

BANHEIROS pÚeUtCOS, no Distnto do Tambor e Distíto Gambá, visando a questão

organizacional como também a ordem e a decência dos que necessitam fazer suas

necessidades fisiológicas a quem por essas localidades frequentam em êventos e outros

afins.

Presados vereadores, em @nversas constantes com os munÍcipes que

re§dem nas duas localidades onde não existem banheiros públicos, Íora mê solicitado para

que lunto ao Executivo Municipal fosse feito esse requerimento paía construÉo dos

banheiros públicos para uma maior comodidade aos visitantes das citadas localidades onde

hoje residem um número virtuoso dê municipais. Portando venho hoje requerer essa

construção que julgo ser de suma impoÍtância para todos. E na ceÍteza do acolhimento por

parte do PODER LEGISLATIVO e por conseguinte DO PODER EXCUTIVO MUNICIPAL, na

pessoa do Sr. HYSTENIO SALES, REOUEIRO. E sendo assim peço a esta digna casa o

acolhimento desse requerimento que.iuntamente a Secrêtaria de infraestrutura e diretoÍia

de obras que se dignem a construção dos mesmos, evidenciando assim a presteza de

imento para com os nossos Munícipes

Da decisão desta C , dê-se ciência ao PreÍeito do MunicÍpio, informando a ele

todo teor deste Requeri

Casa João Dias de Sales , 03 dejunho de 2025

!
\

_o

)d.-
o E ooEo IRA BA BOSA

REA

Prrç.: Severlno Brrbos! de Salê' nl227 - Csntro - Vsrtents do Lério-PE - CEP 5576O-(xrO

Fon. - Fax: (081) 3634-7295

h-r,-<;

-d
\

e

-*